

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.550.000,00	1.550.000,00	136.843,96	-1.413.156,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	27.000,00	27.000,00	11.057,72	-15.942,28
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	27.000,00	27.000,00	11.057,72	-15.942,28
TAXAS E EMOLUMENTOS	27.000,00	27.000,00	11.057,72	-15.942,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	1.516.000,00	113.262,21	-1.402.737,79
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.516.000,00	1.516.000,00	113.262,21	-1.402.737,79
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	810.000,00	810.000,00	54.128,68	-755.871,32
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	706.000,00	706.000,00	59.133,53	-646.866,47
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	192,43	192,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	192,43	192,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	192,43	192,43
RECEITAS FINANCEIRAS	0,00	0,00	11.864,61	11.864,61
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	0,00	1.242,88	1.242,88
JUROS DE MORA	0,00	0,00	1.242,88	1.242,88
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	0,00	1.712,13	1.712,13
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00	1.712,13	1.712,13
MULTA POR MORA	0,00	0,00	972,42	972,42
MULTAS POR MORA	0,00	0,00	880,31	880,31
OUTRAS MULTAS	0,00	0,00	92,11	92,11

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		0,00	0,00	7.937,18	7.937,18	
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		0,00	0,00	7.937,18	7.937,18	
TRANSFERENCIAS CORRENTES		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		5.000,00	5.000,00	466,99	-4.533,01	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		5.000,00	5.000,00	466,99	-4.533,01	
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES		0,00	0,00	173,22	173,22	
DÍVIDA ATIVA		5.000,00	5.000,00	293,77	-4.706,23	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		1.550.000,00	1.550.000,00	136.843,96	-1.413.156,04	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		1.550.000,00	1.550.000,00	136.843,96	-1.413.156,04	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.514.500,00	1.520.500,00	4.715,24	94.279,62	94.327,11	1.515.784,76
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	648.860,00	676.860,00	3.743,99	41.694,38	41.741,87	673.116,01
PESSOAL	495.750,00	495.750,00	3.743,99	33.023,13	33.023,13	492.006,01
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	5.010,00	5.010,00	0,00	0,00	0,00	5.010,00
ENCARGOS PATRONAIS	112.000,00	112.000,00	0,00	6.565,05	6.604,09	112.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	30.000,00	30.000,00	0,00	1.848,97	1.857,42	30.000,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	6.080,00	34.080,00	0,00	257,23	257,23	34.080,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	465.680,00	441.480,00	306,54	19.742,28	19.742,28	441.173,46
MATERIAL DE CONSUMO	34.120,00	34.120,00	-249,48	7.267,05	7.267,05	34.369,48
SERVIÇOS	431.560,00	407.360,00	556,02	12.475,23	12.475,23	406.803,98

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TRANSFERENCIAS CORRENTES	387.500,00	387.500,00	0,00	32.178,25	32.178,25	387.500,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	387.500,00	387.500,00	0,00	32.178,25	32.178,25	387.500,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	7.200,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	7.200,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	5.260,00	6.260,00	664,71	664,71	664,71	5.595,29
PREMIACOES	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	5.160,00	6.160,00	664,71	664,71	664,71	5.495,29
DESPESAS DE CAPITAL	35.500,00	29.500,00	1.329,00	0,00	0,00	28.171,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35.500,00	29.500,00	1.329,00	0,00	0,00	28.171,00
INVESTIMENTOS	35.500,00	29.500,00	1.329,00	0,00	0,00	28.171,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.550.000,00	1.550.000,00	6.044,24	94.279,62	94.327,11	1.543.955,76
SUPERÁVIT	0,00	0,00	130.799,72	0,00	0,00	130.799,72
TOTAL	1.550.000,00	1.550.000,00	136.843,96	94.279,62	94.327,11	1.413.156,04

Maceió-AL, 31 de março de 2023

Annelise Castanha B.T. Nunes
PRESIDENTE
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL003806
xxx.192.124-xx